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شهادت امام محمد باقر )ع( را تسلیت می گوییم 

خبر

جامعه

تولیت آستان قدس رضوی:

 عزاداری با رعایت پروتکل های بهداشتی 
در صحن های رضوی برگزارمی شود

مصوبه شورا برای تامین 
زمین احداث  ۲۰۰۰ واحد 
مسکونی اقشار کم درآمد 

در حاشیه مشهد

فوت ۳۴۴ نفر با 
علایم  مشابه کرونا 

در نیشابور  از ابتدای 
 صفحه۳شیوع بیماری

رئیس دانشکده علوم پزشکی 
نیشابور  خبر داد :

۳

۲

نماینده دادستان: پیشگیری 
از تکرار جرایم، در کنار برخورد 

قاطعانه با مجرمان در رسیدگی 
قضایی مورد توجه است 

خراسان رضوی حادترین استان در شیوع کرونا
 صفحه۲

رئیس مرکز    روابط   عمومی وزارت بهداشت مطرح کرد: 

دستور پلمب پروژه 
معارض باغ نادری 

۲6 متر ارتفاع غیرمجاز پروژه اقامتی 
خیابان شیرازی در کمیسیون ماده 

100 بررسی می شود 

 بازگشت بالاخیابان 
و   پایین خیابان به مشهد

 صفحه۴

دومین جلسه 
محاکمه متهمان 

جعل مدارک 
آموزشی

رسیدگی به تخلف معاون 
وقت میراث فرهنگی 

استان در هیئت رسیدگی 
به تخلفات اداری کارکنان 

وزارتخانه 

ن
سا

را
 خ

س: 
عک

انتشار فراخوان ملی طراحی نشانه »مشهد 1۴00«
فراخوان ملی طراحی نشانه رویداد ملی، 
فرهنگی و هنری »مشهد 1400« شامل سه 
بخش »هویت«، »دستاورد« و »آینده شهر« منتشر 

شد. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی مدیریت امور 
هنری شهرداری مشهد، در معرفی این فراخوان 
آمده است : »اکنون که در آستانه پایان قرن 
1400 هجری شمسی و ورود به سده  جدید 
هستیم، با بازشناسی ظرفیت های غنی هویتی و 
دستاوردهای آن در زمینه های مختلف می تواند 
دریچه ای را به سوی آینده متعالی خویش ترسیم 

نماید. بر این اساس شهرداری مشهد در نظر 
دارد رویداد ملی فرهنگی، هنری مشهد 1400 
را با هدف تولید آثار فاخر هنری و برگزاری 
برنامه های مرتبط با محوریت هویت، دستاورد و 

آینده شهر مشهد مقدس برگزار نماید«. 
معاون سازمان فرهنگی اجتماعی شهرداری 
مشهد نیز با اشاره به اهداف محتوایی 
فعالیت  های هنری، گفت : تقارن فعالیت  های 
استقبال از بهار با شروع آخرین سال از قرن 14 
هجری شمسی یعنی سال 1400، سبب شد تا 
اهداف محتوایی این رویداد بزرگ در سه بخش 

»هویت«، »دستاورد« و »آینده شهر« و با تمرکز به 
ظرفیت  های مشهد در نظر گرفته شود. 

»صدرا یوسفی« افزود : این رویداد علاوه بر 
بخش  های مختلف هنری مانند هنرهای تجسمی 
)نقاشی دیواری، یادمان  های دایم و موقت 
شهری(، نمایشی، ادبی و هنرهای جدید، از 
ظرفیت نخبگان علمی و فرهنگی نیز در برپایی 
کارگاه  ها، نشست  های محتوایی و نقد و بررسی 
بهره خواهد برد. شایان ذکر است جزئیات بیشتر 
 art.mashhad.ir درباره این فراخوان در سایت

قابل مشاهده است.

ویژه  برنامه های سالروز 
شهادت امام باقر)ع( در 

حرم رضوی

امام  شهادت  سالروز  در  امروز 
محمدباقر)ع(، ویژه برنامه های 
عزاداری در حرم مطهر رضوی برگزار 

می شود.
 به گزارش آستان نیوز، حجت الاسلام و 
المسلمین حجت گنابادی نژاد معاون 
تبلیغات اسلامی آستان قدس در این 
باره گفت : برنامه های متعددی به 
مناسبت ایام شهادت امام باقر)ع( 
تدارک دیده شده است تا عموم زائرانی 
که برای تسلیت شهادت آن حضرت 
به محضر امام هشتم)ع( مشرف 
می شوند، از آن بهره مند شوند. ویژه 
برنامه روز شهادت امام باقر)ع( از 
در  امروز   صبح   11:15 ساعت 
مسجدگوهرشاد آغاز می شود و در این 
مراسم آیت ا...سید احمد علم الهدی 
نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی 
و امام جمعه مشهد سخنرانی می کند. 

 مشهد میزبان اولین 
 جشنواره آنلاین 

تئاتر معلولان
معاون توان بخشی اداره کل بهزیستی 
خراسان رضوی از برگزاری اولین 
جشنواره کشوری آنلاین تئاتر معلولان 
در مشهد خبر داد. به گزارش روابط 
عمومی این جشنواره، »فیروزی« 
درباره زمان و چگونگی برگزاری این 
جشنواره کشوری گفت : جشنواره 
کشوری تئاتر افراد دارای معلولیت 
از 13 تا 16 مرداد به صورت مجازی 
برگزار خواهد شد و اختتامیه آن نیز 
16 مرداد در تئاتر شهر مشهد خواهد 
بود. دبیر جشنواره تئاتر معلولان گفت: 
این جشنواره با موضوع آزاد در بخش 
های کودک، خیابانی  و صحنه ای 
برگزار می شود و تمامی مراحل داوری 
به صورت آنلاین پخش خواهد شد. 
شایان ذکر است این جشنواره توسط 
اداره کل بهزیستی خراسان رضوی و 
با همکاری شهرداری مشهد و معاونت 

هنری اداره کل برگزار خواهد شد.

به همت بیمه ایران در استان خراسان 
رضوی صورت گرفت

تقدیر از استعداد موسیقی 
مقامی استان

 به همت مدیران بیمه ایران خراسان 
رضوی از مبین درپور، هنرمند نوجوان 
خراسانی که با اجرای موسیقی مقامی 
در برنامه عصرجدید، جلوه زیبایی از 
هنرهای استان خراسان را نمایان کرد، 
تقدیر شد.  این مراسم در شعبه ممتاز 
غدیر بیمه ایران و با حضور و همراهی 
جناب آقای میری، مدیر کل بیمه ایران در 
خراسان رضوی برگزار شد و بستری برای 
تشویق و ترغیب این نوجوان برای رشد 
بیشتر فراهم کرد. این نوجوان هنرمند به 
دعوت مجتبی غلامپور، مدیر شعبه ممتاز 
غدیر، در مشهد حضور یافت و بعد از تجلیل 
و دریافت جوایز، قطعه ای از موسیقی 
مقامی خراسان در مدح حضرت رضا )ع( 
را اجرا کرد.  در این جلسه که با رعایت 
پروتکل های بهداشتی همراه بود، مدیر 
کل بیمه ایران استان خراسان رضوی بر 
لزوم حمایت از استعدادهای استان تاکید 
کرد و گفت: نوجوانی مانند مبین درپور 
باید به عنوان افتخار استان شناخته شود 
و خرسندیم که توانستیم به عنوان یکی 
از مسئولیت های اجتماعی بیمه ایران 
در استان خراسان رضوی، عاملی باشیم 
برای رشد بیشتر این نوجوان هنرمند و تا 
حد توان برای تقدیر از این خانواده تلاش 
کنیم و امیدواریم در آینده شاهد درخشش 
بیشتر این سرمایه استان باشیم. مبین 
درپور، نوجوان تربت جامی، نوه مرحوم 
زنده یاد نورمحمد دُرپور است، استاد 
نامداری که در آموزش دوتار و روایت های 
حماسی و تغزلی موسیقی مقامی خراسان 
سرآمد بود و زندگی خود را وقف موسیقی 
عرفانی خراسان کرد. کارشناسان 
موسیقی از مبین درپور به عنوان جانشینی 
شایسته برای استاد نورمحمد درپور یاد 
و پیش بینی می کنند این نوجوان در 
آینده به یکی از هنرمندان بزرگ در عرصه 

موسیقی مقامی تبدیل شود.

گروه فرهنگی - پس از چند سال پیگیری 
اداره کل میراث فرهنگی استان، بالاخره رای 
پلمب قضایی پروژه اقامتی معارض مجموعه 
تاریخی »باغ نادری« مشهد صادر شد. به گزارش 
خراسان رضوی، اولین بار نیست که ساخت 
و سازهای شهری بر حریم آثار تاریخی دست 
اندازی می کنند و قانون را زیر پا می گذارند. 
سال 93بود که ارتفاع غیرمجاز یکی از هتل های 
خیابان شیرازی خبرساز شد و به دلیل در نظر 
نگرفتن ارتفاع مجاز در حریم قانونی آثار تاریخی، 
در نهایت با حکم پلمب مواجه شد. حالا این بار 
مجتمع اقامتی در حال ساخت در حریم مجموعه 
فرهنگی تاریخی باغ نادری، قد برافراشته و 
این حریم را مخدوش کرده است، پروژه ای که 
طبق نامه های رسمی میراث فرهنگی از 15 
متر ارتفاع مجاز عبور کرده و حدود 26 متر 
ارتفاع غیرمجاز دارد. اما با پیگیری های میراث 
فرهنگی و بر اساس اعلام شهرداری مشهد، 
حکم پلمب این مجموعه به دلیل تخلف صورت 
گرفته، صادر شده و پرونده برای رسیدگی به 

کمیسیون ماده 100 ارجاع می شود.

تخلف معاون میراث فرهنگی وقت !	 
ماجرای این پروژه زوایای گوناگونی دارد، از آن 
جمله اشاره وزیر میراث فرهنگی کشور به تخلف 
معاون وقت میراث فرهنگی استان در زمان 
صدور پروانه آن است. پس از طرح شکواییه مالک 
پروژه در دستگاه قضایی، با توجه به مستندات 
و مجوزهای اخذ شده، رای اولیه بلامانع بودن 
ادامه کار طبق نظر کارشناسان دادگستری 
را تایید می کند. اما در ادامه ماجرا، اعتراض 

میراث فرهنگی به این رای حقیقتی را روشن می 
کند. »علی اصغر مونسان« وزیر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی کشور، دی ماه سال 
98 در نامه ای به دادستان کل کشور می نویسد 
: »ارتفاع مصوب برای ساخت و ساز در حریم 
درجه 2 باغ نادری حداکثر 15 متر می باشد 
که طی استعلام شهرداری از این وزارت، معاون 
وقت اداره کل میراث فرهنگی استان، برخلاف 
ضوابط و مقررات ناظر بر حریم مذکور، ارتفاع 
همسطح با املاک مجاور )29/5 متر( را بلامانع 
اعلام نموده و شهرداری نیز بنا به استعلام مذکور 
اقدام به صدور پروانه ساخت و ساز به ارتفاع 
29/5 متر می نماید. تخلف معاون وقت میراث 
فرهنگی استان از این  حیث هم اکنون در هیئت 
رسیدگی به تخلفات اداری کارکنان این وزارت 

در دست رسیدگی است«. 
در بخش دیگری از نامه مونسان به حجت الاسلام 
و المسلمین منتظری با اشاره به بررسی این 
پرونده در دادسرای ناحیه 7 مشهد آمده است : 
»کارشناس غیرصالح ضمن تایید ارتفاع ساخت 
و ساز تا ارتفاع پلاک های مجاور )29/5 متر(، 
سازه پلاک شاکی را در صورت احداث تا ارتفاع 
41/5 متر از مرکز باغ نادری، فاقد اختلال در 
ساختار بصری باغ نادری دانسته و بلامانع اعلام 

می کند«.
این نامه وزیر، تخلفی را روشن می کند که سبب 
ایجاد نگرانی درباره حفظ حریم قانونی دیگر آثار 
تاریخی هم می شود، هرچند که خوشبختانه 
این پیگیری ها و نامه نگاری های وزارت میراث 
فرهنگی، به صدور رای دادستانی کل کشور 
به نفع حریم باغ نادری می انجامد.  معاون 

نظارت و هماهنگی امور دادسراها و ضابطین 
دادستان کل کشور در نامه ای خطاب به وزیر 
میراث فرهنگی، دستور سرپرست وقت ناحیه 
7 دادسرای عمومی و انقلاب مشهد مبنی بر 
ساخت پروژه تا ارتفاع 41.5 متر به صورت 
پلکانی و با رعایت عقب نشینی از معبر را »کان 
لم یکن« اعلام و مالک پروژه را مکلف می کند 
برای احقاق حقوق خود به دیوان عدالت اداری 

مراجعه کند. 
پیرو این مکاتبه، مدیرکل امور حقوقی و املاک 
وزارت میراث فرهنگی نیز ضمن اعلام این 
موضوع به مدیرکل میراث فرهنگی استان، 
خواستار آن می شود که با جدیت، از ادامه ساخت 
و ساز پروژه مذکور در ارتفاع بیش از ضوابط 
حریم مصوب جلوگیری کند و ضمن مکاتبه با 
شهرداری، برای ابطال پروانه قبلی و صدور 
پروانه مطابق با ضوابط ارتفاعی حریم مصوب 

اقدام کند.
اتفاقی که بر اساس اعلام شهرداری مشهد 
محقق شده و پرونده پروژه به کمیسیون ماده 
100 ارجاع شده است. این خبر را مسئولان 
شهرداری منطقه 3 مشهد اعلام و تصریح می 
کنند : رای قضایی پلمب مجموعه اقامتی 
»جنات« در نهایت امروز یا فردا )دوشنبه یا سه 
شنبه( اجرا خواهد شد وضمن پلمب قضایی 
ملک، از ادامه فعالیت در آن ممانعت به عمل 
می آید و پرونده برای رسیدگی به کمیسیون 
ماده 100 ارجاع می شود. مدیر کل اداره امور 
شهرسازی شهرداری مشهد نیز به خبرنگار ما 
می گوید : حدود دو هفته پیش، موضوع پروژه 
»جنات« در جلسه مطرح و قرار شد پرونده این 

پروژه برای صدور رای به کمیسیون ماده 100 
ارجاع داده شود. »قربانعلی شیرازی« می افزاید 
: اعلام شد که بر اساس اقدام میراث فرهنگی، 
دستور توقف این پروژه صادر شده است، نظر ما 
نیز این بود که این پروژه به کمیسیون ماده 100 

ارجاع   شود.

میراث فرهنگی: کمیسیون ماده 100 	 
قانون را رعایت کند

معاون میراث فرهنگی استان هم در این باره 
می گوید: با توجه به این پرونده، در اسرع وقت 
با کمیسیون ماده 100 مکاتبه می کنیم و قانون 
حمایت از مرمت و احیای بافت های تاریخی- 
فرهنگی ابلاغ شده توسط رئیس جمهور در 18 
تیرماه 98 را متذکر می شویم. »مرجان اکبری 
سرشوری« می افزاید: به نظر می رسد باید از 
ساخت و ساز این پروژه که از ابتدا قانون را نقض 
کرده، جلوگیری شود. اکبری در ادامه می گوید: 
این پروژه سابقه ای طولانی دارد، مالک در یکی 
از مکاتبات درخواست کرده ساخت و ساز، هم 
ارتفاع با ساختمان مجاور باشد که ساختمان 
مجاور این پروژه، مهدیه مرحوم عابدزاده است. 
اما مالک، از ابتدا پروژه خود را با هتل هایی 
مقایسه کرده که در مجاورت آن هم نبوده  یا این 
که آن را با ساختمانی فرسوده مقایسه کرده 
است. معاون میراث فرهنگی استان خاطرنشان 
می کند: حتی به مالک پروژه پیشنهاد کردیم 
ارتفاع 15 متر را در ساخت و ساز رعایت کند 
تا با تمهیدات و مساعدت میراث فرهنگی در 
چارچوب مقررات، در پروژه متضرر نشود اما خود 

او متاسفانه تمایلی به این کار نداشت.

 مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی مشهد 
خبرداد:

۲

 تحقق شعار 
»ما می توانیم«

افتتاح بارانداز و پایانه 
عرضه مستقیم کالای 
مشهد درهفته دولت 

افزایش 1۴ برابری 
بیماران بستری کرونا  

در کاشمر

انتشار فراخوان ملی 
 طراحی نشانه 
»مشهد 1۴00«

نخستین توربین بادی ساخت 
پژوهشکده هواخورشید 

دانشگاه فردوسی در منطقه 
بینالود نصب شد

مدیرسازمان تعاون روستایی 
استان مطرح کرد: 

فرماندار کاشمر خبر داد:

 صفحه۴

 صفحه۳

 صفحه۳

 صفحه1

راه اندازی مجدد مراکز 
نقاهتگاهی در مشهد

معاون استاندار خبر داد:

 صفحه۲

ویژه برنامه های 
سالروز شهادت امام 
باقر)ع( در حرم رضوی

 صفحه1


